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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unex
227 onp 3akOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHMe
(,Ciyx0eHn BecHuk Ha Pemybanka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha Pemybauka
Cesepna Makezionuja“ 6p.154/19), nupekropor Ha
AreHuujatTa 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
o0pa3oBaHue, JOHECE

PEHIEHHUE
33 MOYETOK co paboTa Ha CTYAHCKATA NporpamMa
O/l IPB HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/HH -
noaumaomcku cryand (180 EKTC) no
,»PHHAHCHH H MapKeTHHI* Ha DaKkynaTeT 3a
€KOHOMCKH HayKH npu MefyHapoaen
YHuugpep3urter Bo CTpyra

1. Co oBa peleHue ce yTBpAyBa [ieKka ce
UCIIOJIHETH YCIIOBUTE 3a NOYETOK co pabora Ha
CTyaMcKara nporpama o] TpB UHKIYC Ha
aKaZeMCKH CTYAMH - AoAumiuoMcku ctyauu (180
EKTC) no ,®uHancuM ¥ MapKeTHHT" Ha
QaxynTer 3a EKOHOMCKH Hayku npd MeryHaponiex
Yuusepsurer Bo Ctpyra.

2. OBa peleHHe BIETYBA BO CHJIA CO JIEHOT
Ha JIOHECYBamE.

Ob6pa3znoxeHHe

[lo poGuBame Ha  Pemenue 3a
akpenutauuja 6p.1409-353/16 om 20.05.2021
roauHa of crpaHa Ha OnbopoT 3a akpeauTaluja Ha

BHCOKOTO obpasosanue, MeryHapoaeH
VYuusepauter Bo Ctpyra ce obpatu co OGapame
6p.03-271/1 om 02.06.2021 romuHa, nmoO
AreHuujata 3a  KBJIATET BO  BHCOKOTO
obpazoBanue, moj Ham Op. 08-543/1 ogn

07.06.2021 romouHa, 3a  yTBpAyBame Ha
MCMOJHETOCTA HA YCIIOBUTE 3a MOYETOK cO paboTa
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut"
nr.154/19), drejtori i Agjencisé pér Cil&si né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Finansa dhe
marketing' né Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Ndérkombétar
té Strugés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t€ paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK) nga "Finansa
dhe marketing" né Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Nd&rkombétar té&
Strugés.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.1409-353/16 t¢ datés 20.05.2021 nga ana e
Bordit pér Akreditim t&€ Arsimit t& Larté,
Universiteti Ndérkombétar i Strugés i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-271/1 té& datés 02.06.2021,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-543/1 t& datés 07.06.2021, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Finansa dhe marketing" né& Fakultetin e
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Ha CTyauckara mporpama opn NpB LHKIyC Ha
AKaNCMCKH CTYAHH - JOAMMIIOMCKH cryoun (180
EKTC) no ,®unaucuu u MapkeTHHr* Ha
Dakynrer 3a eKOHOMCKH Hayku npu Mefynaponen
YHuBepsurer Bo Crpyra

Hupekropor Ha AreHumjara 3a kpamurer
BO BHCOKOTO ofpasoBamue, co Pemenue 6p.08-
543/2 on 15.06.2021 romuna dopmupa Komucrja
34 YTBpAyBawe Ha HCHONHETOCTa HA YCIoBUTE 3a
flo4eTok co pabora Ha crymuckara nporpama
HaBe/ieHa Bo Touka | Ha oBa peruenue,

Komucujara, na nen 15.07.2021 rO/IHHA,
W3BpUIH YBUI H H3rOTBH Hs3Bewrraj 6p.08-543/3 op
26.07.2021 FO/IMHA, Kane e HaBeleHO neka 3a
CTYRHCKaTa nporpaMa of nps LUHKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - JONUMIOMCKH cryaun (180
EKTC) no ,®unancuu u MapkeTHHT" Ha
DakynTer 3a eKOHOMCKH Haykd npu MefyHaponen
YHuBepsuter Bo Crpyra, ce ucnonuern YCJIOBHTE,
COMMIACHO OApendute yTBpneHH co 3akoHOT 3a
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe U VYpenbara 3a HOpPMAaTHBH
H CTaHJapaM 3a OCHOBame Ha BHCOKO00Opa30BHU
YCTaHOBH H 3a BpiUelke Ha BHCOKO0Opa3oBHa
aejHoct  (,,Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka
Maxkezonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro so NIPEABHI H3HECEHOTO, ce
OLUTYYH KaKo BO THCIIO3HTHBOT Ha OBa peLieHue.

IIPABHA TIOYKA: [lpotiB  oBa
pelleHne, Moxe Aa ce 3aBenc ynpaseH CHOp, co
NMoAHeCyBatbe Ha Tyx6a 10 Ynpasuuor Cyn Ha
Peny6iuka Cesepua Maxenonuja, Bo pok ox 30
/ICHA O/l ICHOT Ha NIPHEMOT Ha OBa pelueHHe.

HocTaseno no:

- BrcokooGpasosnara yeranosa

- Apxupa il
3paGoTHi/pérgatiti: Munena Edpemocka (AP
ono6pun/lejoi: Cesrun Mypres )
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Shkencave  Ekonomike Universitetit
Ndérkombétar t& Strugeés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-543/2 te& datés
15.06.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.07.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-543/3
t€ datés 26.07.2021, ku &shta shénuar se, pér
programin studimor té ciklit t& paré€ t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Finansa dhe marketing" né Fakultetin e
Shkencave  Ekonomike prané  Universitetit
Ndérkombétar t& Strugés, jané pérmbushur kushtet,
n€ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
Per arsim t€ larté dhe Rregulloren per normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit té larté si dhe per realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh atg qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

prané

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund & inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés  sg
Maqedonisé sé Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té lartg
- Arkivi

- THPEKTOP/ DREJTOR
¢ Dr. Agim Rushiti
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